
Uwaga na wilki! 

Burmistrz Brzostku w związku z pojawiającymi się sygnałami wystąpienia wilka na terenie Gminy Brzostek zaleca mieszkańcom 

zachowanie szczególnej ostrożności. 

Wszelkie przypadki pojawienia się wilków i innych dużych zwierząt chronionych na terenie Gminy Brzostek, które mogą stanowić 

niebezpieczeństwo, powinny być niezwłocznie zgłaszane do Urzędu Miejskiego w Brzostku, ul. Rynek 1; 39-230 Brzostek, biuro nr 8 lub 

na komisariat policji. 

 

Co robimy w przypadku szkód wyrządzonych przez wilki? 

Zgodnie z art. 126 ustawy o ochronie przyrody Skarb Państwa odpowiada za szkody wyrządzone przez m.in. wilki i w takim przypadku należy 

złożyć wniosek do właściwego miejscowo Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska. Wzór formularza wniosku znajduje się na stronie 

internetowej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska: 

http://bip.rzeszow.rdos.gov.pl/szacowanie-szkod-wyrzadzonych-przez-zwierzeta-objete-ochrona-gatunkowa 

Należy pamiętać o kilku podstawowych zasadach: 

− Nie wolno dokarmiać wilków! Powiadom o ich obecności właściwą Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska oraz powiadom Urząd 

Miejski w Brzostku, ul. Rynek 1; 39-230 Brzostek, biuro nr 8! 

− Osoby mieszkające w pobliżu lasu powinny przetrzymywać odpadki spożywcze w szczelnych pojemnikach z pokrywami. Resztki żywności 

pozostawione na kompoście poza ogrodzeniem posesji, w szczególności kawałki mięsa i wędlin, mogą zwabiać wilki.  

− Jeśli jesteś turystą, fotografem spacerujesz po lesie, wędrujesz z plecakiem, biwakujesz w lesie, uprawiasz biegi terenowe lub inne rodzaje 

rekreacji aktywnej, jesteś zbieraczem grzybów lub jagód, nie pozostawiaj resztek żywności w koszach na parkingach leśnych, miejscach 

biwakowych, pod wiatami i w innych miejscach odpoczynku dla turystów, nawet jeśli wydaje się, że są one szczelne i regularnie opróżniane. 

− Jeśli mieszkasz w obszarze zamieszkiwanym przez wilki, trzymaj w nocy swoje psy i koty w domu lub w dobrze zabezpieczonych kojcach. 

− Jeśli spacerujesz w lesie z psem, prowadź go zawsze na smyczy. Jest to zgodne z obowiązującym w Polsce prawem, a także zapobiega 

oddalaniu się psa od właściciela. Zagubiony, biegający po lesie pies może zostać zaatakowany przez wilki. 

Jeśli jednak spotkasz w lesie wilka, który podchodzi zbyt blisko (na odległość poniżej 30 m) lub przygląda się zbyt długo i nie czujesz 

się komfortowo w tej sytuacji, albo też drapieżnik poszczekuje lub warczy na ciebie, podejmij następujące działania, które pozwolą ci 

go przepłoszyć:  

1. Unieś ręce i machaj nimi w powietrzu. To rozprzestrzeni twój zapach, sprawi, że twoja sylwetka będzie lepiej widoczna. 

2. Pokrzykuj głośno ostrym tonem (lub zagwiżdż) w stronę wilka. To pozwoli mu zorientować się, że ma do czynienia z człowiekiem 

i że nie jest mile widziany. 

3. Jeśli zwierzę nie reaguje i zamiast oddalić się, podchodzi bliżej, rzucaj w niego będącymi w zasięgu ręki przedmiotami, najlepiej 

grudami ziemi. 

4. Wycofaj się spokojnie, możesz przyspieszyć, dopiero gdy masz pewność, że zwierzę jest daleko i nie interesuje się tobą. 

  

 

 

Metody zabezpieczania zwierząt 
gospodarskich przez atakiem 

wilków

Inną metodą stosowaną w wielu 
gospodarstwach są tzw. pastuchy 

elektryczne – ogrodzenie w formie dwóch 
lub trzech przeciągniętych równolegle 

drutów, z których najwyższy znajduje się 
na wysokości około 1 m. Wilki odstraszane 
są od pastucha impulsami elektrycznymi.

Jednym ze skutecznych sposobów zabezpieczania zwierząt 
gospodarskich, hodowlanych są tzw. fladry, czyli kawałki 
kolorowego, zwykle czerwonego, zwiewnego materiału 

o wymiarach 10x40 cm, ponaszywane na dość cienki 
lecz mocny sznurek co 30-40 cm. Należy je rozwiesić 

wokół pastwiska, najlepiej na wbitych w ziemię żerdziach, 
w taki sposób, by dolne krawędzie materiału, znajdowały 

się około 15 cm nad powierzchnią gruntu i mogły 
swobodnie powiewać na wietrze.

Zwierzęta pozostawione na pastwiskach 
położonych w znacznej odległości od 

zabudowań mogą stać się łatwym celem 
polowań wilków, dlatego nie należy 

pozostawiać ich na noc na pastwisku bez 
zapewnienia należytej opieki

ogrodzenia z siatki 
o wysokości powyżej 2 m, 

wkopanej na minimum 0,5 m 
w głąb ziemi. 

http://bip.rzeszow.rdos.gov.pl/szacowanie-szkod-wyrzadzonych-przez-zwierzeta-objete-ochrona-gatunkowa

